es dueña de DIECISÉIS MILLONES CIENTO VEINTIDÓS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO 
acciones comunes y nominativas, con un valor de UNA UNIDAD DE DESARROLLO cada una”.  

Así mismo Se autoriza el incremento en el capital social de MNK Seguros Compañía Aseguradora, 
S.A. en dos millones diez mil trescientos ochenta y cuatro unidades de desarrollo (2.010.384 UDES), 
en colones la suma de ¢2.030.840.000 (dos mil treinta millones ochocientos cuarenta mil colones). 

Mediante el acta de asamblea N°46 del 30 de octubre de 2024, se acuerda y aprueba el aporte de 
capital por $9.000,000 equivalente a ¢4,649,040,000 a un tipo de cambio de venta de 516.56, que 
representa un total de 4.591.789 a un valor de unidades de desarrollo de 1,012,468 del día 30 octubre

[...]

De tal modo que en caso de que 

correspondiere algún pago, MNK Seguros S.A.  trasladaría tal cobro a los 

reaseguradores, situación que hace que la eventual pérdida no sea contra el 

patrimonio de MNK Seguros S.A. . 
Pérdida o ganancia potencial: US$ 15,560,133 (quince millones quinientos 
sesenta mil ciento treinta y tres dólares de los Estados Unidos de 
Norteamérica) más intereses legales. 

Resultado En trámite. 

Otra 

especificación 
Ninguna 

c. Oficio de SUGESE SGS-R-2503-2022 del 19 de diciembre de 2022 

Con fecha del 19 de diciembre del 2022 se recibió el oficio de SUGESE SGS-R-2503-2022, esto